ille testificetur per sex legales homines dicte Gilde quod finis ille

sit racionabiliter dictus monachus non poterit finem ilium refutare.

Et preteria concesserunt dicti Burgenses, pro se et heredibus eorum,

quod predicti Abbas et successores sui de cetero habeant singulis

annis ad festum Sancti Petri, quod dicitur Ad Vincula, quinque

denarios de quolibet Burgense in dicta Gilda Mercanda nomine

Chepyngavell. Et preteria concesserunt, pro se et heredibus eorum,

quod bene licebit dicto Abbati et successoribus suis talliare dictam

villam de Redyngia quando dominus Rex talliat dominica sua.

Concesserunt eciam dicti Burgenses, pro se et heredibus eorum,

quod bene licebit dicto [p. 86] Abbati et successoribus suis vel

eorum Ballivis placitare in dicta Gilda Aula omnia placita que ad

dictam villam de Redyngia pertinent placitanda, et quod habeant

omnes emendas tam de Gildanis quam de aliis, et quod clavis Gilde

Aule predicte remaneat Custodi dicte Gilde, qui ipsam tradet dicto

Abbati vel Ballivis suis sine contradiccione quando ibi placitare

voluerint, Et si contingat quod aliquis predictorum Burgensiura

dicte Gilde Mercande pro aliquo delicto in misericordiam acciderit,

secundum quantitatem, delictum et ejus facultatem amercietur. Pre-

teria dicti Burgenses recognoverunt pratum quod jacet ad caput
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prati quod vocatur Portmanbroke esse jus ipsius Abbatis et ecclesie

sue de Redyngia, et illud ei reddiderunt in eadem curia et remi-

serunt et quietum clamaverunt de se et heredibus ipsorum dicto

Abbati et successoribus suis et ecclesie sue de Redyngia imper-

petuuni.

[p. 6g6.} Octava carta Henrici Tercii, anno regni sui quinqua-

gesimo. [1266.]

Concessimus etiam quod ipsi Gives per totam terram et potes-

tatem nostram libere et sine impedimento nostri vel nostrorum, tam
per mare quam per terram, de rebus et mercandizis suis negociari

possint prout sibi viderint expedire, quieti de omni consuetudine,

theolonio et paagio, et ubicunque voluerint in eodem regno nostro

pro negociacionibus suis morentur sicut retroactis temporibus con-

sueverunt, quousque de statu civitatis predicte de Concilio nostro

plenius ordinetur.

[Memorandum de carta libertatis RadingieJ

[P- 3S-] (1300.) Memorandum quod die Lune proximo post

festum Sancti Martini, anno regni Regis Edwardi filii Regis Hen-
rici vicesimo octavo, in pleno Hustengo Londonie, tempore Elie

Russell tunc Majoris Londonie, in presencia Henrici le Welshe,

quondam Majoris Londonie, et Aldermandorum, lecta fuit carta

libertatis Radingie et tempore Willelmi Hychinges, tunc clerici

Glide Aule, in hec verba : Henricus i", Dei gracia, etc. Sciatis quod

volumus et precipimus pro nobis et heredibus nostris quod Bur-

genses de Redyngia qui sunt in Gilda Mercatoria in Radingia

imperpetuum quieti sint de shiris, hundredis et oninibus placitis,

querelis, theoloniis, passagiis, cariagiis, et vendant et emant ubi-

cunque voluerint per totam Angliam sine theolonio, et nuUus eos

disturbet super forisfacturam nostram decem librarum. Hiis tes-

tibus, etc. Data per manum nostram apud Portesmouth quinto

die Julii, anno regni nostri tricesimo septimo [1253]. Et intratum

est in nigro libro Memorandorum tempore Elie Rossell, anno regni

Regis Edwardi supradicto.

[Johannes le Akatur, Major ville Radingie.]

[13 1 8.] Postea die Martis proximo ante festum Annunciacionis

Beate Marie Virginis, anno regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi

'" i.e. Hen. III.
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undecimo, in pleno Hustengo Londonie, venit Johannes le Akatur,

Major dicte villa Radingie, coram Johanne de Wenegrave, Majore

Londonie, et Aldermannis ^, et ibidem conqueritur quod Vicecomites

qui nunc sunt, videlicet, Willelmus de Forneys et Johannes Pryor

distrixerunt quendam Conburgensem ville Radingie predicte, vide-

licet, Thomam le Gierke de Wallingford pro theolonio et custuma

mercandizarum suarum contra tenorem carte predicte, et ibi alias

tempore Elie Russelle, Majoris Londonie, per eandem cartam libertas

eis allocata fuit, etc. Et super hoc, lecta et audita carta predicta,

preceptum fuit Vicecomitibus quod statim deliber[ar]ent dicto Thome
distrixcionem predictam, et quod de cetero ipsum et omnes Bur-

genses ville predicte de theolonio prestando quietos esse permit-

terent ^. Et sunt Clerici Camere eodem anno Johannes Dode et

Johannes de Stynton.

[p. 84.] To the King our soverayn Lorde.

Please it your Highnes of your most noble and habundaunt grace

to graunte unto your true and faithefull subgiettes, the Mayre and

Burgesses of your towne and borough of Redyng, your lettres

patentes confirmatorie under your Crete Seall, according to the

tenour ensuying, and of your more ample habundaunt grace to

graunte in like wise unto theym th'Articules hereunto annexed *,

to be added unto the same confirmacion, in due and effectuall forme

to be made, oonly to be gevyn and graunted unto theym of your

especiall gifte and graunte, perpetually to contynue and endure,

and that this byll signed withe your moste gracious hande may
be suiificient and immedient waraunt unto your Chaunceler to make
out your saide lettres patentes according to the same, and youre

said subgiettes during their lyves shall dayly pray to God for the longe

preservacion and prosperouse contynuance of youre estate royall *.

[p. .18.] Copia littere patentis domini Henrici nuper Regis Anglie

Sexti et confirmacionis illustrissimi domini Henrici

Regis Octavi.

[Laus Deo, in margin.'] Henricus, Dei gracia, etc., omnibus, etc.,

salutem. Inspeximus litteras patentes domini Henrici nuper Regis

Anglie Sexti, progenitoris nostri, factas in hec verba: Henricus^, Dei

' Aldermannorum, MS. '' permittatis, MS. ^ The Articles here mentioned

have not been copied into the MS. < The MS. then adds this note : " The lettres

patentes confirmatorie concernyng this the Kinges Waraunt ben written before in the

viij" leaf of this present boke." ? i.e. Hen, VI.
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gracia, etc. Inspeximus litteras patentes domini Ricardi nuper

Regis Anglie Secundi post conquestum factas in hec verba: Rl-

CARDUS, Dei gracia, etc. Inspeximus cartam confirmacionis domini

Edwardi nuper Regis Anglie, avi nostri, in hec verba : Edwardus \

Dei gracia, Rex Anglie et Francie et Dominus Hibernie, archie-

piscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justi-

ciariis, vicecomitibus, prepositis, ministris et omnibus ballivis et

fidelibus suis, salutem. Inspeximus cartam quam Celebris memorie

dominus H[enricus] quondam Rex Anglie, progenitor noster, fieri

fecit in hec verba : HenRICUS \ Dei gracia. Rex Anglie et Frauncie,

Dominus Hibernie, Dux Normannie, Aquitanie et Comes Ande-

gavie, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, ba-

ronibus, justiciariis, vicecomitibus, prepositis, ministris et omnibus

ballivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis quod volumus et pre-

cipimus pro nobis et heredibus nostris quod Major et omnes Bur-

genses de Radingia qui sunt in Gilda Mercatoria in Radingia

imperpetuum quieti sint de shiris et hundredis et omnibus placitis,

querelis, theoloniis, passagiis et cariagiis, et vendant et emant

ubicunque voluerint per totam Angliam sine theolonio, et nullus

eos disturbet super forisfacturam nostram decem librarum. Hiis

testibus : venerabili patre B^. Cantuarie Archiepiscopo, tocius Anglie

Primate; Ricardo Comite Cornubie, fratre nostro; Petro de Malund;